
 

 

 

Anhang A – Zuständigkeiten für ISO.WEB / Personalbedarfsmeldung  

 

 

Technischer First Level Support:   

 

Spittal/Drau, Hermagor:  

Ludwig Guggenberger, ludwig.guggenberger@kmz.ksn.at, 0664/6202050  

 

Spittal/Drau, Feldkirchen: 

Herbert Rainsperger, BEd, herbert.rainsberger@kmz.ksn.at, 0664/6202051  

 

St. Veit an der Glan: 

Stanko Sturm, stanko.sturm@kmz.ksn.at, 0664/6206922  

 

Villach-Stadt, Villach-Land: 

Gerald Schratter, gerald.schratter@kmz.ksn.at, 0664/6202018  

 

Klagenfurt-Stadt, Klagenfurt-Land: 

Eva Kropfberger, eva.kropfberger@kmz.ksn.at, 0664/6202014  

 

Klagenfurt-Stadt, Klagenfurt-Land: 

Jürgen Jessenig, juergen.jessenig@kmz.ksn.at, 0664/6202013  

 

Völkermarkt, Klagenfurt-Land: 

Stefan Ouschan, stefan.ouschan@kmz.ksn.at, 0664/88794782  

 

Wolfsberg: 

Elsbeth De Colle, elsbeth.decolle@kmz.ksn.at, 0664/6202009  

 

Feldkirchen, Villach-Stadt: 

Christian Gebhard, christian.gebhard@kmz.ksn.at, 0664/6202766 
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Technischer Second Level Support: (nur für den First Level)  

IT-Hotline Bildungsdirektion für Kärnten 

 

Third Level Support: (nur für den Second Level)  

Firma Intercom  

 

Sokrates Betreuung:   

 

Bezirke Villach Stadt, St. Veit, Klagenfurt-Stadt:  

Hannes Benedikt, BEd, hannes.benedikt@kmz.ksn.at, 0664/6202049  

 

Bezirke Villach Land, Hermagor, Spittal an der Drau:  

Manuela Bucher, manuela.bucher@kmz.ksn.at, 0664/6202090  

 

Bezirke Spittal/Drau, Klagenfurt Stadt:  

Doris Eichholzer, doris.eichholzer@kmz.ksn.at, 0664/6202052  

 

Bezirke Völkermarkt, Wolfsberg, Klagenfurt Stadt:  

Mag.a Irmgard Kusej, irmgard.kusej@kmz.ksn.at, 0664/6202015  

 

Bezirke Feldkirchen, Klagenfurt Land, Klagenfurt Stadt:  

Andrea Scheiflinger, andrea.scheiflinger@kmz.ksn.at, 0664/6202010  

 

Berufsschulen Kärnten:  

Angelika Tröthan, angelika.troethan@kmz.ksn.at, 0664/6206920 

 

  



 

 

 

SachbearbeiterInnen Personalabteilung 
 

 

 

Personalbedarfsmeldungen (Land):  

Mag. Hannes Fradler, referat3c@bildung-ktn.gv.at, 05 0534 - 13300 

 

 

Dienst- und Besoldungsrecht Ost (Land):  

Mag. Dagmar Hoi, MAS, referat3d@bildung-ktn.gv.at, 05 0534 - 13400 

 

 

Dienst- und Besoldungsrecht West (Land):  

Mag. Sabrina Steiner, referat3e@bildung-ktn.gv.at, 05 0534 - 13500 

 

 

 

 

Personalbedarfsmeldung Bund:  

Mag. Mario Cas, mario.cas@bildung-ktn.gv.at, 05 0534 – 13100  

 

 

Lehrtätigkeitsausweis Bund:  

Mag. Hermine Mösslacher, hermine.moesslacher@bildung-ktn.gv.at, 05 0534 - 13200  
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